
 
5 апреля 2018 года № 51 

 

 О внесении изменений в Положение о почетных аллеях на 

общественных кладбищах города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 16.04.2018 

 

 

В целях оптимизации Положения о почетных аллеях на общественных 

кладбищах города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о почетных аллеях на общественных кладбищах города 

Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года 

№ 305 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

31 октября 2013 года № 193, от 24 ноября 2016 года № 250), следующие изменения: 

1) в статье 2: 

в части 1: 

абзац первый после слов "умерших граждан," дополнить словами 

"проживавших в городе Костроме и"; 

дополнить пунктами 62 и 63 следующего содержания: 

"62) граждане, удостоенные звания "Почетный гражданин Костромской 

области"; 

63) супруги граждан, указанных в пунктах 1 – 62 настоящей части."; 

в части 2 второе предложение исключить; 

2) в части 1 статьи 3: 

абзац первый дополнить словами ", за исключением случая смерти лица, 

указанного в пункте 63 части 1 статьи 2 настоящего Положения. В случае смерти 

лица, указанного в пункте 63 части 1 статьи 2 настоящего Положения, ходатайство в 

Администрацию города Костромы вправе направить только его супруг."; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

"В ходатайстве указываются основные биографические данные умершего 

гражданина, документы, подтверждающие факт награждения умершего гражданина 

наградой или присвоения ему почетного звания, предусмотренными пунктами 1 – 62 

части 1 статьи 2 настоящего Положения (в случае предлагаемого захоронения на 

почетной аллее лица, указанного в пункте 63 части 1 статьи 2 настоящего Положения, 

в ходатайстве указываются документы, подтверждающие факт награждения супруга 

умершего гражданина наградой или присвоения ему почетного звания, 

предусмотренными пунктами 1 – 62 части 1 статьи 2 настоящего Положения, и 

прикладывается копия свидетельства о заключении брака). К ходатайству 

прилагается подлинник и копия свидетельства о смерти.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


